АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

13 / 2019
19 июня

ПОГАР
2019

Содержание:

Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 18.06.2019 года
№5-367  «О  назначении  выборов  депутатов  Погарского  районного  Совета
народных депутатов шестого созыва»………………………………………..……3

Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 18.06.2019 года
№5-369 О проекте решения Погарского районного Совета народных депутатов
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Погарского
района»……………………………………………………...……………….…..…..4

 Информационное сообщение…………………………………………………...…9

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2019 г. №5-367
     пгт. Погар

О назначении выборов депутатов Погарского
районного  Совета  народных  депутатов
шестого созыва

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-
ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  прав  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьёй  5  Закона  Брянской
области  от  26.06.2008  г.  №54-З  «О  выборах  депутатов  представительных
органов муниципальных образований в Брянской области», статьёй 14 Устава
Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Назначить выборы депутатов Погарского районного Совета народных

депутатов шестого созыва на воскресенье 8 сентября 2019 года.
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.
3.  Направить  настоящее  решение  в  территориальную  избирательную

комиссию Погарского района.
4.  Опубликовать  в  газете  «Вперёд»  и  периодическом  печатном  СМИ

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

Глава Погарского района                                                                   Г.В. Агеенко

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.06.2019 г. №5-369
пгт. Погар

О проекте решения Погарского
районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в   Устав   Погарского   района»

   Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений и дополнений
в  Устав  Погарского  района»,  разработанный  на  основании  Федеральных
законов  и  Законов  Брянской  области,  Погарский  районный  Совет  народных
депутатов РЕШИЛ:
   1.Одобрить  проект  решения  Погарского  районного  Совета  народных
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»
(приложение №1).
   2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
публичных  слушаний  по  проекту  Решения  «О  внесении  изменений  и
дополнений в Устав Погарского района» (приложение №2).
   3.Назначить  публичные  слушания  по  инициативе  Погарского  районного
Совета  народных  депутатов  по  проекту  Решения  «О  внесении  изменений  и
дополнений в Устав Погарского района» на 04 июля 2019 года в 11.00. часов по
адресу: 243550 Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина,1.
   4. Приём и учёт предложений по проекту указанного Решения осуществляется
аппаратом районного Совета в рабочие дни со дня его опубликования до 02
июля 2019 года включительно с 9.00. до 16.00. часов по адресу: пгт. Погар, ул.
Ленина 1, каб. №304.

   5.Граждане Погарского района участвуют в обсуждении проекта Решения в
порядке, установленном «Положением о публичных слушаниях в Погарском
районе».

   6.Настоящее решение с приложениями опубликовать в периодическом
печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и
разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети
Интернет.

Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов
от 18.06.2019 года №5-369

ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   06.2019 г.№5-
       пгт. Погар

 О внесении изменений
и дополнений в Устав
Погарского района

      Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Погарского района,
разработанные в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  законом  Брянской  области  от  16.1.2007  г.  №156-З  «О
муниципальной  службе  в  Брянской  области»  и  на  основании  итогового
документа  по  проведению  публичных  слушаний  по  проекту  решения
Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и
дополнений в Устав Погарского района», Погарский районный Совет народных
депутатов РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав Погарского района:

статью 72 изложить в новой редакции:
1.  «Устав  Погарского  района,  муниципальный  правовой  акт  о  внесении
изменений и дополнений в Устав Погарского района подлежат официальному
опубликованию  (обнародованию)  после  их  государственной  регистрации  и
вступают в силу после их официального обнародования.
   Глава  Погарского  района  обязан  опубликовать  (обнародовать)
зарегистрированные Устав Погарского района, муниципальный правовой акт о
внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района в течение семи
дней  со  дня  его  поступления  из  территориального  органа  уполномоченного
федерального  органа  исполнительной  власти  в  сфере  регистрации  уставов
муниципальных образований.

5

  2.     Устав  муниципального  образования,  муниципальный правовой акт  о
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования
подлежат  официальному  опубликованию  (обнародованию)  после  их
государственной  регистрации  и  вступают  в  силу  после  их  официального
опубликования  (обнародования).  Глава  муниципального  образования  обязан
опубликовать  (обнародовать)  зарегистрированные  Устав  муниципального
образования,  муниципальный  правовой  акт  о  внесении  изменений  и
дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня
его поступления  из  территориального органа  уполномоченного  федерального
органа  исполнительной власти  в  сфере  регистрации уставов  муниципальных
образований.
Изменения и дополнения,  внесенные в Устав муниципального образования и
изменяющие  структуру  органов  местного  самоуправления,  разграничение
полномочий  между  органами  местного  самоуправления  (за  исключением
случаев  приведения  устава  муниципального  образования  в  соответствие  с
федеральными законами,  а  также изменения полномочий,  срока полномочий,
порядка  избрания  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления),
вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа
муниципального  образования,  принявшего  муниципальный  правовой  акт  о
внесении  указанных  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального
образования.
  3.  Нормы  настоящего  Устава  в  случае  их  противоречия  последующим
федеральным  законам,  Уставу  и  законам  Брянской  области  приводятся  в
соответствие с ними.
   4.  Настоящий  Устав  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  после  его  государственной  регистрации  и  вступает  в  силу
после его официального опубликования (обнародования).
      Для официального опубликования Устава муниципального образования,
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав
муниципального  образования  также  дополнительно  используется  портал
Минюста  России  «Нормативные  правовые  акты  в  Российской  Федерации»
(http://pravo-minjust/ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018г.)

Пункт 7 статьи 31 изложить в новой редакции:

«7)  Дополнительные  социальные  и  иные  гарантии  депутату,  в  связи  с
прекращением  им  полномочий  (в  том  числе  досрочно),  предусматривающие
расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении
лиц,  осуществлявших  полномочия  депутата  на  постоянной  основе  и  в  этот
период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и
не применяются в случаях:

6

./http:%2F%2Fxn----7sbgzthdfjrl6l.xn--p1a%D1%84
http://pravo-minjust/ru

1)  прекращения  полномочий  указанных  лиц  по  основаниям,
предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5
-  8  части 10,  частью 10.1  статьи 40,  частями 1 и  2  статьи 73 Федерального
закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации";

2)  вступления  в  отношении  указанных  лиц  в  законную  силу
обвинительного  приговора  суда  за  преступление,  совершенное  в  период
замещения ими соответствующей должности».
   2.Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района направить
на регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.
   3.Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района, вступают в
силу со дня их официального опубликования.

   4.Настоящее  решение  после  регистрации  в  органах  юстиции  Брянской
области опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных
правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                              Г.В. Агеенко

7

consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB980547521718EBE82307DBDEC8A15E6BA9B3924022E1FEFv1p4M
consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB980547521708BB68B307DBDEC8A15E6BA9B3924022E1FEFv1p4M
consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB980547521708BB782307DBDEC8A15E6BA9B3924022E1FEFv1p4M
consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB9805472267487EBDA7F7CE1ABDF06E5BF9B3B211Dv2p5M
consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB9805475217089BD89307DBDEC8A15E6BA9B3924022E1FEFv1p4M
consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB9805475217089BE82307DBDEC8A15E6BA9B3924022E1FEFv1p4M
consultantplus://offline/ref=E45901B13CD611AAC316379919F6FEA14388C1452F5B8BF9644DB33EE7B6391BB9805471227387EBDA7F7CE1ABDF06E5BF9B3B211Dv2p5M

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Погарского районного

 Совета народных депутатов
 от 18.06.2019 года   №5-369

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных
слушаний по проекту решения Погарского районного

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав Погарского района»

1. Агеенко Г.В.         - глава Погарского района;

2. Сидоренко Н.В.    - председатель комиссии по бюджету, налогам и
                                        экономической реформе районного Совета
3. Терешонок А.Н.   - председатель комиссии по социальным вопросам
                                        районного Совета;
4. Хаюзко М.А.        - председатель комиссии по нормотворчеству,
                                        законности и правопорядку районного Совета;
5. Кулешов П.И.       - депутат, член комиссии   по нормотворчеству,
                                        законности и правопорядку районного Совета;
6.Науменко В.А.      - управляющий делами в администрации Погарского
                                         района (по согласованию);
7. Прокопцова Т.М. -  начальник отдела по правовым, кадровым и
                                          мобилизационным вопросам администрации
                                        района (по согласованию);
8. Трушанова Т.И.     - управляющий делами районного Совета народных
                                                       депутатов;
9.Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета народных
                                                депутатов.

8

   Информационное сообщение

         Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
Погарского района   в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской
Федерации  сообщает  о  возможности  предоставления  в  аренду  для
осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности
земельного   участка  из  земель  сельскохозяйственного  назначения,  с
разрешенным использованием: выращивание сельскохозяйственной продукции,
местоположениеустановлено  относительно  ориентира:  ориентир  земельный
участок   по  ул.Советская  №  85  н.п.Евдоколье  Погарского  района Брянская
область  в  850  м  на  юго-запад,  площадь  791306  кв.м,  кадастровый  квартал
32:19:0070206.
      Граждане  и  крестьянские  (фермерские)  хозяйства,  заинтересованные в
приобретении прав на указанный земельный участок могут подавать заявления
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды в
течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения. Дата окончания
приема заявлений – « 19 » июля  2019 года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл., пгт Погар, ул.. Ленина, 1,
Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
Погарского  района,  ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17
часов. Заявления подаются в письменном виде по установленной форме, при
личном обращении, предъявлении паспорта и свидетельства о государственной
регистрации К(Ф)Х или через представителя по доверенности.
    Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу:
Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению
муниципальным имуществом администрации Погарского района , ежедневно в
рабочие дни. Контактный телефон 8(48348)2-22-84,  электронная  почта:
 Е-mail:pogarkumi@yandex.ru .

Председатель Комитета
по имуществу района                                                                  Г.В.Ерошенкова

9

Периодическое печатное средство массовой информации
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар,
ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

10

	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 18.06.2019 года
	№5-367 «О назначении выборов депутатов Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва»………………………………………..……3
	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 18.06.2019 года №5-369 О проекте решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»……………………………………………………...……………….…..…..4
	РЕШЕНИЕ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е